



Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 006/2023

Adjudicamos as empresas abaixo relacionadas vencedoras do Pregão Eletrônico nº 006/2023 Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Expediente nos seguintes valores:

9792 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELLI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO, FRASCO DE 20 GRAMAS A BASE DE ETILCIANOACRILATO	UN	FIRMEX	50	3,50	175,00
13	ATILHO DE BORRACHA Nº 18, DE 1,8MM DE ESPESSURA, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	UN	PREMIER	96	2,20	211,20
21	BOLA DE ISOPOR DE 100MM	UN	STYOROFORM	241	2,20	530,20
23	BOLA DE ISOPOR DE 75MM.	UN	STYOROFORM	240	0,90	216,00
31	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, PEQUENO, 96 FOLHAS.	UN	PAUTA BRANCA	210	5,53	1.161,30
33	CAIXA CORRESPONDÊNCIA/ORGANIZADORA DE ARQUIVOS TRIPLA, ARTICULÁVEL, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	UN	WALEU	10	78,00	780,00
38	CALCULADORA 12 DÍGITOS TAMANHO MÍNIMO 14,5 X 11,6 X 2,4CM.	UN	PARAMOUNT	19	23,00	437,00
44	CANETA PARA MARCAR CD E DVD, CORES DIVERSAS.	UN	PARAMOUNT	50	2,00	100,00
65	COLA BASTÃO COM NO MÍNIMO 36 GRAMAS, NÃO TÓXICA.	UN	FUTURO	104	1,98	205,92
67	COLA BRILHO, FRASCO DE NO MÍNIMO 23 GRAMAS, CORES DIVERSAS.	UN	FUTURO	184	2,92	537,28
69	COLA ESCOLAR 90 GRAMAS, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL SAI COM ÁGUA.	UN	PIRA	40	2,50	100,00
70	COLA PARA ISOPOR, FRASCO DE 90 GRAMAS.	UN	PIRA	50	6,53	326,50
72	COLCHETE Nº 8, DE AÇO, DUAS PONTAS, CAIXA COM 72 UNIDADES.	UN	SALENAS	18	9,63	173,34
73	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CADA, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO.	UN	FRAMA	78	2,43	189,54
74	ELÁSTICO NA COR BRANCA, ROLO COM 10 METROS.	UN	SAO JOSE	5	6,60	33,00
75	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT/PARDO, TAMANHO A4, 80GR	UN	SCRITY	1.000	0,56	560,00
76	ESTILETE MULTIUSO PROFISSIONAL, GRANDE, 130 GRAMAS, LARGURA DA LÂMINA DE 18MM, CORPO PLÁSTICO REFORÇADO, EMPUNHADURA DE BORRACHA, GUIA DA LÂMINA METÁLICO.	UN	FERTAK	48	10,40	499,20
77	EXTRATOR DE GRAMPOS 26/6, MODELO HASTE.	UN	CAVIA	14	2,13	29,82
78	EXTRATOR DE GRAMPOS 26/6, MODELO PIRANHA.	UN	CAVIA	46	6,30	289,80
103	GIZ DE CERA, CAIXA COM 15 UNIDADES / CORES, NÃO TÓXICO DO TIPO CURTO	UN	GIZBEL	101	5,80	585,80
107	GRAFITE 0.5, GRADUAÇÃO B OU HB, ESTOJO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA.	UN	BRW	20	2,17	43,40
108	GRAFITE 0.7, GRADUAÇÃO B OU HB, ESTOJO COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CADA.	UN	BRW	20	2,17	43,40
109	GRAMPEADOR MÉDIO UNIVERSAL DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE DE NO MÍNIMO 18CM, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS.	UN	FUTURO	64	28,83	1.845,12
113	LANTEJOUA TAMANHO 6MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES CADA, NAS CORES: AZUL, AMARELO, LARANJA, VERMELHO, ROSA, LILÁS, VERDE, PRATEADA, CINZA, DOURADA, BRANCO E PRETO.	UN	HONEY	100	4,37	437,00
125	MARCADOR NA COR PRETA PARA EVA	UN	FUTUR	15	3,60	54,00
129	MASSA PARA MODELAR COM 12 UNIDADES CADA CAIXA, ATÓXICA.	UN	MASSABEL	208	4,87	1.012,96
132	PALITO DE CHURRASCO, PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	BILLA	72	7,57	545,04
137	PAPEL CELOFANE, TAMANHO MÍNIMO DE 40 X 60CM, CORES DIVERSAS.	UN	GALA	160	1,40	224,00
155	PERCEVEJO DOURADO, FABRICADO COM ARAME E CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM 100 UNIDADES CADA.	UN	BRW	120	3,15	378,00
159	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO, ARTESANATO EM GERAL TAMANHO GRANDE.	UN	FUTURO	110	5,15	566,50
160	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO, ARTESANATO EM GERAL TAMANHO MÉDIO.	UN	FUTURO	110	2,70	297,00





Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

161	PINCEL ARTÍSTICO PARA PINTURA EM TECIDO, ARTESANATO EM GERAL TAMANHO PEQUENO.	UN	FUTURO	105	1,50	157,50
167	PLÁSTICO ADESIVO COM MOTIVOS INFANTIS, ROLO COM 10 METROS X 45CM, 100% PVC, UTILIZADO EM PERSONALIZAÇÃO DE CADERNOS, LIVROS, BRINQUEDOS, MÓVEIS, ARTESANATO, ETC.	UN	FUTURO	21	90,00	1.890,00
176	SACO ZIP LOCK HERMÉTICO TRANSPARENTE N1 5X7 - C/ 100 UNIDADES CADA PACOTE.	UN	GRESPLAN	41	26,80	1.098,80
177	SACO ZIP LOCK HERMÉTICO TRANSPARENTE N8 17X24 - C/ 100 UNIDADES CADA PACOTE.	UN	GRESPLAN	40	56,50	2.260,00
182	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, COM NO MÍNIMO 40ML.	UN	RADEX	8	5,47	43,76
Total estimado do Fornecedor:						18.037,38

10543 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
2	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO DE 05 GRAMAS, RÍGIDO, COM BICO PARA APLICAÇÃO MAIS PRECISA, USADO EM COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, PLÁSTICO, ETC.	UN	ALFA	62	6,50	403,00
5	ALFINETE NIQUELADO SIMPLES COATS Nº29 EM CAIXA	UN	BC	52	6,50	338,00
9	ARGILA EM PACOTES DE 01KG.	UN	VILAGE	50	1,50	75,00
14	BALÃO SÉRIE IMPERIAL Nº 09, PACOTES COM 50 UNIDADES CADA, DIVERSAS CORES.	UN	JOY	130	11,00	1.430,00
17	BLOCO ADESIVO 76 X 102MM, 90 FOLHAS, SISTEMA PUXA FÁCIL, NEON.	UN	MASTER	194	3,50	679,00
139	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO), 48 X 66CM, VERMELHO	UN	RST	80	0,74	59,20
142	PAPEL DUPLA FACE, 50 X 66CM, NAS CORES: VERDE, ROSA, LARANJA AZUL CLARO, AMARELO E VERMELHO.	UN	RST	200	1,56	312,00
165	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE SILICONE (GRANDE).	UN	ONDA	21	17,20	361,20
166	PISTOLA PARA COLA QUENTE DE SILICONE (PEQUENA).	UN	ONDA	37	13,40	495,80
185	TNT, ROLO DE 50 METROS, CORES DIVERSAS	UN	SF	75	71,00	5.325,00
Total estimado do Fornecedor:						9.478,20

8370 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
4	ALFINETE NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA Nº 29, ACABAMENTO QUE EVITA OXIDAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA, DIVERSAS CORES.	UN	ONDA	53	4,00	212,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA.	UN	CARBRINK	7	4,00	28,00
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM CAPACIDADE PARA GUARDAR DOIS MARCADORES EM SEU INTERIOR, CONFORTÁVEL, PRÁTICO E MULTIFUNCIONAL.	UN	MASTER	32	4,00	128,00
8	APONTADOR COM CORPO PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA EM AÇO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	UN	LEO E LEO	12	5,35	64,20
12	ARQUIVO MORTO OFÍCIO, PAPELÃO 2 CAPAS SEMI-KRAFT, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM.	UN	BOXSUL	270	3,00	810,00
16	BASTÃO GROSSO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE .	UN	RENDICOLA	600	1,05	630,00
19	BOBINA BRANCA PARA CALCULADORA ELÉTRICA 57MM X 30 METROS.	UN	REGISPEL	200	1,70	340,00
24	BOLA DE PLÁSTICO, GRANDE, TAMANHO 55CM.	UN	MOR	100	23,80	2.380,00
25	BOLSA PLÁSTICA, COM ESPESSURA MÉDIA 12 MICRAS, COM QUATRO FUROS, TRANSPARENTE, DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	ACP	2.400	0,64	1.536,00
26	BOLSA PLÁSTICA, COM ESPESSURA MÉDIA, 12 MICRAS, SEM FUROS, TRANSPARENTE, DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	ACP	2.200	0,64	1.408,00
29	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, 200 FOLHAS, TAMANHO 200 X 275MM.	UN	PANAMERICANA	65	19,20	1.248,00
30	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, PEQUENO, 48 FOLHAS.	UN	PANAMERICANA	120	4,0600	487,20
32	CADERNO CAPA DURA GRANDE, ESPIRAL , 96 FOLHAS.	UN	PANAMERICANA	61	7,35	448,35
40	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA , 1.0MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	48	86,50	4.152,00
41	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA 0,7MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	24	89,00	2.136,00
42	CANETA CORRETIVA 7ML CADA.	UN	JOCAR	85	5,40	459,00
45	CANETA PRETA ESCRITA GROSSA ESFEROGRÁFICA, COM OFÍCIO CENTRAL, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	COMPACTOR	13	26,00	338,00
46	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA, 0.7MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	14	89,50	1.253,00





Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

47	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA, 1.0MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	14	86,60	1.212,40
49	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA FINA, 0.7MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	14	89,50	1.253,00
50	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA SUPER GRIP, BPGP-10R-F, PONTA GROSSA, 1.0MM, RETRÁTIL, 12 UNIDADES CADA CAIXA.	UN	PILOT	14	86,60	1.212,40
54	CANETINHA HIDROCORES, PONTA FINA, COM 12 CORES CADA, À BASE DE ÁGUA, SELO DO INMETRO, PONTA CÔNICA, CORPO 12CM, PROCEDÊNCIA NACIONAL, NÃO TÓXICA.	UN	ONDA	100	9,45	945,00
61	CLIPS 1/0 COLORIDOS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PINTURA EPÓXI, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	BACCHI	210	6,00	1.260,00
62	CLIPS Nº 1/0 NIQUELADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	TOP	120	3,78	453,60
63	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADOS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	TOP	90	9,90	891,00
64	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	TOP	60	17,25	1.035,00
66	COLA BRANCA, IDEAL PARA USO EM CASA, ESCOLA OU ESCRITÓRIO COLA BRANCA COM SECAGEM TRANSPARENTE, LAVÁVEL, COLA ESCOLAR ATÓXICA ADEQUADA PARA CRIANÇAS. EMBALAGEM DE 1X225G, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA	UN	TENAZ	250	15,70	3.925,00
68	COLA EM FITA 22G, 10MM, MAIOR ADERÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO.	UN	LEO E LEO	190	15,50	2.945,00
71	COLCHETE Nº 5, DE AÇO, DUAS PONTAS, CAIXA COM 72 UNIDADES.	UN	TOP	28	5,90	165,20
79	FITA ADESIVA LARGA 48MM X 50M	UN	ALTAPE	280	5,20	1.456,00
80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 50 METROS.	UN	ADELBRAS	180	1,37	246,60
85	FITA DUPLA FACE, COM PELÍCULA INTERNA DE PAPEL DE 0.25MM DE ESPESSURA, ADESIVADA EM SUAS DUAS FACES, COM ADESIVO ACRÍLICO DE AUTO PODER DE ADERÊNCIA, 12MM X 30 METROS.	UN	ADELBRAS	160	8,00	1.280,00
86	FITA LARGA GOMADA PARA FIXAR CARTAZES EM MURO, 50MM X 50 METROS.	UN	ADERE	170	31,00	5.270,00
87	FITA MIMOSA DE 07MM X 10 METROS CADA, CORES DIVERSAS.	UN	CINDERELA	168	3,40	571,20
101	GIZ DE CERA MULTICOLOR COM 12 UNIDADES MEDINDO AO MENOS 9,7 X 0,9 X 9,4 CENTÍMETROS, COM FORMATO ANATÔMICO, PARA USO NA PRÉ ESCOLA SEM CAPA PROTETORA.	UN	PIRA	1	6,60	6,60
102	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES/UNIDADES COM CAPA PROTETORA RETRÁTIL PARA NÃO MANCHAR AS MÃOS.	UN	BRW	12	39,50	474,00
104	GIZ ESCOLAR, COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, ANTIALÉRGICO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 220 GRAMAS, CAIXA COM 55 UNIDADES.	UN	DELTA	6	6,55	39,30
105	GIZ PASTEL SECO, PARA USO EM EVA	UN	PENDEL	17	94,00	1.598,00
106	GLITTER METÁLICO ESCOLAR, MATERIAL 100% PVC, EMBALAGEM CONTENDO 3G, PARA USO EM ENFEITES, CONFECÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, TRABALHOS ARTESANAIS, NAS CORES AZUL ESCURO, AZUL CLARO, LARANJA, LILÁS, PINK, PRATA, PRETO, OURO, ROSA, ROXO, VERDE, VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	UN	LANTECOR	20	7,00	140,00
110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COBREADOS, CAIXA COM 5000 UNIDADES CADA.	UN	TOP	134	3,90	522,60
111	ISOPOR EM FOLHAS DE 100 X 50 X 1,5CM.	UN	ISOPRATA	60	8,10	486,00
112	ISOPOR EM FOLHAS DE 100 X 50 X 2,0CM.	UN	ISOPRATA	50	10,70	535,00
114	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADES/CORES CADA CAIXA, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, CORES VIVAS.	UN	ONDA	90	9,00	810,00
115	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 24 UNIDADES/CORES.	UN	ONDA	60	11,80	708,00
116	LÁPIS DE ESCREVER, PRETO, Nº 02, HB, DE BOA QUALIDADE, COM BORRACHA DE APAGAR EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES CADA.	UN	ONDA	6	56,00	336,00
117	LAPISEIRA Nº 0.5, COM GRIP EMBORRACHADO, PONTEIRA RETRÁTIL METÁLICA COM AMORTECEDOR, AVANÇO AUTOMÁTICO DO GRAFITE, QUE DISPENSE O ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO TRIANGULAR, ACABAMENTO METÁLICO.	UN	LEO E LEO	40	11,65	466,00





Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

118	LAPISEIRA N° 0.7, COM GRIP EMBORRACHADO, PONTEIRA RETRÁTIL METÁLICA COM AMORTECEDOR, AVANÇO AUTOMÁTICO DO GRAFITE QUE DISPENSE O ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO TRIANGULAR, ACABAMENTO METÁLICO.	UN	LEO E LEO	20	11,65	233,00
119	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UN	SD	40	11,65	466,00
120	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, COSTURADO, DIMENSÕES MÍNIMAS 210 X 300MM.	UN	SD	40	18,40	736,00
121	LIXEIRA TELADA REDONDA EM AÇO, PARA ESCRITÓRIO, TAMANHO DE 23CM X 27CM.	UN	KIT	16	47,50	760,00
123	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO SETA 5 CORES COM 25 FOLHAS DE 12X44MM DE CADA COR, NEON.	UN	BRW	117	2,89	338,13
133	PALITO DE PICOLÉ, PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	TEOTO	60	6,00	360,00
134	PALITOS DE PICOLÉ COLORIDO NAS CORES: VERDE, AMARELO, VERMELHO, LILÁS, AZUL E LARANJA, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	UN	TEOTO	54	8,50	459,00
135	PAPEL BRANCO EM BOBINA DE 60CM DE ALTURA X 50 METROS.	UN	LAPIBEL	9	100,00	900,00
138	PAPEL CREPOM, NAS CORES: ROSA, VERMELHO, AMARELO, LILÁS, VERDE E LARANJA.	UN	VMP	180	2,00	360,00
146	PASTA MEIA CANALETA EM POLIPROPILENO, FORMATO 220 X 310MM, EM CORES DIVERSAS	UN	DAC	100	3,10	310,00
151	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO DE AÇO, MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COM VARETA DE FERRO, ORIFÍCIO CENTRAL, COM NO MÍNIMO 06 POSIÇÕES PARA ETIQUETAS, COM PONTEIRAS BRANCAS.	UN	DELLO	370	2,92	1.080,40
156	PERFURADOR DE FOLHAS METÁLICO, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS POR VEZ, BASE MÍNIMA DE 16CM.	UN	BRW	54	30,00	1.620,00
162	PINCEL ATÔMICO, 1.100P, FABRICAÇÃO NACIONAL, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4MM, NA COR AZUL.	UN	BRW	20	3,97	79,40
163	PINCEL ATÔMICO, 1.100P, FABRICAÇÃO NACIONAL, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4MM, NA COR PRETA.	UN	BRW	20	3,97	79,40
164	PINCEL ATÔMICO, 1.100P, FABRICAÇÃO NACIONAL, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE 4MM, NA COR VERMELHA.	UN	BRW	20	3,97	79,40
168	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS X 45CM, 100% PVC, UTILIZADO EM PERSONALIZAÇÃO DE CADERNOS, LIVROS, BRINQUEDOS, MÓVEIS, ARTESANATO, ETC.	UN	DAC	49	59,50	2.915,50
169	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO A4, EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL.	UN	CARBRINK	36	6,10	219,60
172	RÉGUA FLEXÍVEL, MEDINDO 30 CM, NAS CORES VERDE E ROSA	UN	MAXCRIL	40	3,83	153,20
175	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ZIP LOCK HERMÉTICO PE 10X14-80 - 100 UNIDADES AO PACOTE.	UN	GRESPLAN	41	44,00	1.804,00
178	TEMPERA GUACHE, DE 250ML, PINTA EVA, NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NAS CORES: AMARELO, BRANCO, PRETO, AZUL ESCURO, AXUL CLARO, LARANJA, ROSA, PINK, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, MARROM, VERMELHO, PASTEL, CORES ESPECIAIS.	UN	ACRILEX	200	7,47	1.494,00
180	TESOURA PEQUENA COM CABO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO E LÂMINA DE AÇO INOX COM NO MÍNIMO 15 CM.	UN	ONDA	60	9,57	574,20

Total estimado do Fornecedor: 63.321,88

5013 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
10	ARQUIVO AZ, COSTA ESTREITA, GRANDE.	UN	FRAMA	100	10,80	1.080,00
11	ARQUIVO AZ, COSTA LARGA, GRANDE.	UN	FRAMA	110	10,80	1.188,00
15	BASTÃO FINO DE SILICONE PARA MINI-PISTOLA DE COLA QUENTE.	UN	RENDICOLLA	850	1,27	1.079,50
18	BLOCO ADESIVO, COM 100 FOLHAS CADA PACOTE, NO TAMANHO 76X102MM, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: PAPEL OFFSET, 75 GRAMAS COM ADESIVO A BASE DE ÁGUA.	UN	COLACRIL	101	6,23	629,23
22	BOLA DE ISOPOR DE 50MM.	UN	KNAUF	2400	1,00	240,00
27	BORRACHA N° 20, NATURAL NÃO TÓXICA, CAIXA COM 20 UNIDADES CADA.	UN	REDBOR	22	21,70	477,40
34	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 45 LITROS, COM TRAVA DE SEGURANÇA NAS LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM X 34 CM X 14 CM (C-L-A)	UN	SANREMO	31	60,00	1.860,00





Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

37	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, VAZADA, TAMANHO MÍNIMO DE 60 LITROS.	UN	SANREMO	16	143,00	2.288,00
51	CANETÃO AZUL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES CADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO, NÃO RECARREGÁVEL, WBM-7.	UN	PILOT	5	101,00	505,00
52	CANETÃO PRETO PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES CADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO, NÃO RECARREGÁVEL, WBM-7.	UN	PILOT	5	108,00	540,00
53	CANETÃO VERMELHO PARA QUADRO BRANCO, COM 12 UNIDADES CADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO, NÃO RECARREGÁVEL, WBM-7.	UN	PILOT	3	129,00	387,00
55	CANETINHA HIDROCORES, PONTA GROSSA, COM 12 CORES CADA À BASE DE ÁGUA, SELO DO INMETRO, PONTA CÔNICA, CORPO 12CM, PROCEDÊNCIA NACIONAL, NÃO TÓXICA.	UN	COMPACTOR	126	16,80	2.116,80
57	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL.	UN	PILOT	310	5,05	1.565,50
58	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA.	UN	PILOT	410	5,05	2.070,50
59	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERDE.	UN	PILOT	200	5,05	1.010,00
60	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA V BOARD MASTER PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO.	UN	PILOT	210	5,05	1.060,50
83	FITA CREPE ESTREITA 24MM X 50 METROS.	UN	ADERE	176	5,50	968,00
84	FITA CREPE LARGA 48MM X 50 METROS.	UN	ADERE	190	10,90	2.071,00
90	FOLHA DE EVA BRILHANTE 2MM COM TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, LARANJA, VERMELHO, ROSA, LILÁS, BRANCO, PRATEADO E DOURADO.	UN	YINS	265	4,40	1.166,00
91	FOLHA DE EVA COM GLITER, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, NAS CORES: AZUL, AMARELO, LARANJA, VERDE, VERMELHO, ROSA, LILÁS, BRANCO E PRETO.	UN	YINS	390	4,40	1.716,00
93	FOLHA DE EVA FELPUDO, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA, VERMELHO, ROSA, LILÁS, BRANCO E PRETO.	UN	KIT	180	5,90	1.062,00
122	MARCADOR AZUL PARA QUADRO V BOARD MASTER, PONTA REDONDA MÉDIA, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	UN	PILOT	22	151,50	3.333,00
124	MARCADOR DE PÁGINA, ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NEON, PACOTE COM 4 CORES: ROSA, VERDE, LARANJA E AMARELO, CONTENDO 25 UNIDADES CADA, TAMANHO DE 45 X 25MM.	UN	BRW	100	8,26	826,00
126	MARCADOR PRETO PARA QUADRO V BOARD MASTER, PONTA REDONDA MÉDIA, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA	UN	PILOT	22	158,53	3.487,66
127	MARCADOR VERDE PARA QUADRO V BOARD MASTER, PONTA REDONDA MÉDIA, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	UN	PILOT	10	151,00	1.510,00
128	MARCADOR VERMELHO PARA QUADRO V BOARD MASTER, PONTA REDONDA MÉDIA, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	UN	PILOT	12	151,00	1.812,00
130	MINI CLIPS NA COR PRATA E COLORIDOS CAIXA COM 100 UNIDADES FABRICADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO	UN	BACCHI	22	7,47	164,34
136	PAPEL CARTAZ, TAMANHO MÍNIMO DE 40 X 60CM EM CORES CLARAS: VERDE, LARANJA, ROSA, AMARELO, AZUL.	UN	VMP	160	1,80	288,00
141	PAPEL DOBRADURA PARA ORIGAMI 20X20, 60 FOLHAS CADA PACOTE NAS CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, ROSA, PRETO, LILÁS E LARANJA.	UN	VMP	60	60,00	3.600,00
143	PAPEL PARDO EM BOBINA DE 120CM DE ALTURA X 50 METROS, UM LADO ÁSPERO E OUTRO LISO.	UN	SENGÉS	12	145,67	1.748,04
174	RISCA RABISCA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 480MM X 330MM, COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS.	UN	P MAR	66	46,65	3.078,90
183	TINTA RELEVO, FRASCO DE 35ML CADA NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, ROSA, LILÁS, VERDE, BRANCO E PRETO	UN	ACRILEX	170	5,97	1.014,90

Total estimado do Fornecedor: 45.943,27

5641 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
------	---------	-------	-------	--------	-------------	--------------





Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

20	BOBINA TÉRMICA DE 79MM X 30 METROS, 01 VIA, PARA AUTENTICADORA MARCA BEMATECH, MODELO MP 4200TH.	UN	EASYPAPER	60	3,63	217,80
88	FOLHA AUTO-ADESIVA, TAMANHO 215,9MM X 279,4MM, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.	UN	COLACRIL	128	73,00	9.344,00
89	FOLHA DE DESENHO A4, 180G/M², 210MM X 297MM, 50 FOLHAS CADA PACOTE, NAS CORES: BRANCA, LARANJA, AMARELO, AZUL, LILÁS, ROSA, VERDE E VERMELHO.	UN	EASYPAPER	175	36,00	6.300,00
96	FOLHA DE OFÍCIO 75G/M² COLORIDAS, NAS CORES: AMARELO, ROSA, AZUL E VERDE EM UM ÚNICO PACOTE. PACOTE DE 100 FOLHAS (25 DE CADA COR POR PACOTE).	UN	REPROT	410	8,70	3.567,00
99	FOLHA SULFITE 60 NAS CORES: AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE E VERMELHO, 210MM X 297MM, 180G/M² CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE.	UN	EASYPAPER	310	24,50	7.595,00
152	PEN DRIVE 08GB.	UN	MULTILASER	36	23,00	828,00
153	PEN DRIVE 16GB.	UN	MULTILASER	40	25,50	1.020,00
154	PEN DRIVE 32GB.	UN	MULTILASER	44	35,00	1.540,00
157	PILHA ALCALINA AA, 1,5 VOLTS, FABRICAÇÃO NACIONAL, PACOTES COM 04 UNIDADES CADA.	UN	ELGIN	250	14,00	3.500,00
158	PILHA ALCALINA AAA, 1,5 VOLTS FABRICAÇÃO NACIONAL, PACOTES COM 04 UNIDADES CADA.	UN	ELGIN	350	14,00	4.900,00
Total estimado do Fornecedor:						38.811,80
10552 - PEGASUS ATACADISTA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
28	BOTÕES DE 02 FUROS NAS CORES: VERMELHO, AZUL, LILÁS, PRETO, AMARELO, BRANCO, VERDE E ROSA.	UN	COROZITA	600	0,80	480,00
56	CARTOLINA TAMANHO 50 X 66CM, 150 GRAMAS, NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO	UN	AN	380	1,60	608,00
131	NOVELO DE LÃ 40 GRAMAS 100% ACRÍLICO, CORES FIRMES NAS CORES: AMARELO, PRETO, BRANCO, AZUL, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, LILÁS, LARANJA, VERMELHO, PACOTES COM 10 NOVELOS CADA.	UN	CLUB	40	79,80	3.192,00
170	PRENDEDORES DE ROUPA EM MADEIRA TRADICIONAL, COM 24 PRENDEDORES CADA PACOTE.	UN	GABOARDI	40	6,00	240,00
Total estimado do Fornecedor:						4.520,00
10546 - COMÉRCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
35	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO DE 50 LITROS.	UN	RISCHIOTO	33	75,00	2.475,00
36	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO DE 78 LITROS.	UN	RISCHIOTO	28	107,00	2.996,00
39	CANETA AZUL ESCRITA GROSSA ESFEROGRÁFICA, COM OFÍCIO CENTRAL, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	INJEXPEN	315	26,00	8.190,00
48	CANETA VERMELHA ESCRITA GROSSA ESFEROGRÁFICA, COM OFÍCIO CENTRAL, SEXTAVADA, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	INJEXPEN	13	42,00	546,00
Total estimado do Fornecedor:						14.207,00
10549 - NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
43	CANETA DESTACA TEXTO PONTA CHATA, CORES SUAVES: AMARELO, VERDE LIMÃO, ROSA, LARANJA, VERMELHO, AZUL.	UN	MASTERPRINT	277	1,24	343,48
82	FITA CORRETIVA, 6M PARA CORREÇÃO EM TEXTOS, IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIA E ESCRITA À MÃO, BOA ADERÊNCIA, COBERTURA E CORREÇÃO INSTANTÂNEA.	UN	MASTERPRINT	320	3,37	1.078,40
92	FOLHA DE EVA DECORADO, 2MM COM TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM COM CORES SORTIDAS.	UN	MAKE 40X60 DECORADO	55	4,20	231,00
94	FOLHA DE EVA LISO, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, NAS CORES: AZUL, AMARELO, LARANJA, VERDE, VERMELHO, ROSA, LILÁS, BRANCO E PRETO.	UN	MAKE 40x60 liso	450	2,46	1.107,00
95	FOLHA DE EVA, 2MM, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 60CM, DECORADAS, CORES SORTIDAS.	UN	MAKE 40X60 ESTAMPADO	190	5,46	1.037,40
144	PASTA COM PRENDEDOR INTERNO DE PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR FOLHAS PERFURADAS, TAMANHO A4.	UN	DAC TRILHO	130	2,59	336,70
145	PASTA ESCOLAR 30MM, NA COR AZUL, COM ELÁSTICO, COM NO MÍNIMO 3,5CM DE ALTURA, LARGURA DE 24,5CM E COMPRIMENTO DE 33,5CM.	UN	DAC 30MM	110	4,72	519,20
147	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FUMÊ, TAMANHO 235 X 350MM.	UN	DAC SEM LOMBO	370	2,57	950,90





Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

148	PASTA PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 50 BOLSAS INTERNAS TRANSPARENTES PARA ACONDICIONAR FOLHAS DE OFÍCIO, TAMANHO A4.	UN	DAC 50 ENV	66	13,19	870,54
149	PASTA SANFONADA, COM NO MÍNIMO 12 DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COR FUMÉ, MATERIAL ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ACOMPANHA NO MÍNIMO 12 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, TAMANHO DE 230 X 72 X 330MM.	UN	DAC A4 12 DIV	46	16,09	740,14
150	PASTA SANFONADA, COM NO MÍNIMO 30 DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COR FUMÉ, MATERIAL ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ACOMPANHA NO MÍNIMO 30 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS, TAMANHO DE 230 X 72 X 330MM.	UN	DAC A4 31 DIV	46	44,00	2.024,00
173	RÉGUA TRANSPARENTE, TAMANHO DE 30CM.	UN	WALEU	70	1,20	84,00
179	TESOURA GRANDE, COM CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO E LÂMINA EM AÇO INOX, FABRICADA COM MATERIAL RESISTENTE E ALTA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 21 CM.	UN	BRW	124	3,50	434,00
Total estimado do Fornecedor:						9.756,76
10544 - M F MACHADO SOARES						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
81	FITA CETIM INFANTIL, 30MM X 10 METROS.	UN	PROGRESSO	168	16,30	2.738,40
181	TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, 15ML CADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	PIRA	60	8,45	507,00
Total estimado do Fornecedor:						3.245,40
10551 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
97	FOLHA DE OFÍCIO A4, 210 X 297MM, 75G/M ² , 20LB, PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FSC E CERFLOR, ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, 500 FOLHAS CADA PACOTE.	UN	CHAMEX	1.250	19,80	24.750,00
98	FOLHA SULFITE 60 NA COR BRANCA, 210MM X 297MM, 180G/M ² , CONTENDO 50 FOLHAS CADA PACOTE.	UN	CHAMEX	560	7,60	4.256,00
Total estimado do Fornecedor:						29.006,00

Vista Alegre do Prata, RS, 07 de julho de 2023

Elias Turmena Roman
Equipe de Apoio

Luciane Fátima Graczik
Pregoeira

Bruna W. Giombelli
Equipe de Apoio

